
 

Dipartimento di Studi Umanistici – Settore Amministrazione 
bandi.dsu@unive.it / T. 041 234 7297 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

Oggetto:  Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione per il conferimento di n. 1 
incarico di lavoro autonomo per “Analisi dei patterns e sulle rotte della mobilità 
pastorale in Georgia (Caucaso Meridionale) in epoca moderna e contemporanea” 
della durata di 6 mesi finanziato dal Bando PRIN 2022 – Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente 
C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di 
Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)  

Responsabile scientifico prof.ssa Elena Rova 

Progetto: 20227JXEB2 – Estimating PREhistoric MObility in the mountainous 
regions of the Near East: animal management, raw materials procurement, 
technology and settlement patterns as indicators of movement and 
interconnections, acronimo “ESPREMO”  

Progetto contabile: SU.PRIN2022.ROVA.finanzPNRR (20227JXEB2)  

CUP: H53D23000070006 

Procedura emanata con Bando Rep. n. 736/2024, prot. n. 105253–VII/16 del 
09/05/2024 e pubblicata sul sito web dell’Ateneo  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il Conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, commi 6 e seguenti; 
VISTO il budget del Dipartimento di Studi Umanistici per l'esercizio 2024 approvato dal Consiglio 

del Dipartimento nella seduta del 17/10/2023; 
VISTO il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2024 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 15/12/2023;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici del 17/10/2023, con cui si 

delega il Direttore, al fine dello snellimento della procedura, ad avviare le procedure di 
ricognizione interna e selezione esterna, per affidamenti di incarichi di lavoro autonomo 
occasionale, professionale o in modalità di collaborazione coordinata e continuativa, che 
non eccedono la spesa complessiva di Euro 10.000,00 lordo Ente; 

VISTO il Decreto di ammissione al finanziamento del MUR n. 969 del 30/06/2023 con il quale è 
ammesso a finanziamento il progetto 20227JXEB2 – Estimating PREhistoric MObility in 
the mountainous regions of the Near East: animal management, raw materials 
procurement, technology and settlement patterns as indicators of movement and 
interconnections, acronimo “ESPREMO” – CUP H53D23000070006:  

VISTO il Decreto Rep. n. 736/2024, prot. n. 105253–VII/16 del 09/05/2024, con cui si emanava 
l’avviso di ricognizione interna e selezione esterna per l’affidamento di 1 incarico di lavoro 
autonomo avente per oggetto: “Analisi dei patterns e sulle rotte della mobilità pastorale in 
Georgia (Caucaso Meridionale) in epoca moderna e contemporanea”, sulla base della 
richiesta della prof.ssa Elena Rova;  

RITENUTO  di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come 
specificato nel suddetto bando; 

 
DECRETA 

Art. 1 La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico 
di lavoro autonomo, procedura emanata con Bando Rep. n. 736/2024, prot. n. 105253–

mailto:bandi.dsu@unive.it


 

VII/16 del 09/05/2024, per la seguente attività: “Analisi dei patterns e sulle rotte della 
mobilità pastorale in Georgia (Caucaso Meridionale) in epoca moderna e contemporanea”, 
è così composta: 

▪ Prof.ssa Elena Rova – professoressa associata, in qualità di Presidente; 
▪ Prof.ssa Alessandra Gilibert – professoressa associata, in qualità di Componente; 
▪ Prof.ssa Giovanna Gambacurta – professoressa associata, in qualità di Componente 

e con funzioni di Segretario verbalizzante.  
 

Venezia,  

 
IL DIRETTORE 

Prof. Daniele Baglioni 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2024-05-21T15:29:03+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2024-05-21T15:53:07+0200
	IT
	Gennaro Capasso




